



2021年10月26日

各位

明治安田生命保険相互会社との「地方創生に関する連携協定」の締結について

株式会社十六銀行(頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。)は、2021年10月26日(火)付で明治安田生命保険相互会社(執行役社長 永島 英器、以下「明治安田生命」といいます。)と「地方創生に関する連携協定」を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

本連携協定の締結により、当行が進める地域振興施策や健康づくりの推進などに、明治 安田生命が保険事業や社会貢献活動などを通じて培った知見やノウハウを活用し、協働し て取り組むことにより、地方創生の実現に資することを目的としております。

相互のネットワークやノウハウを活用し、明治安田生命とともに地域社会の発展により 一層取り組んでまいります。

なお、当行が生命保険会社と地方創生に関する連携協定を締結するのは、今回が初めて となります。

記

1. 名 称

十六銀行と明治安田生命保険相互会社の地方創生に関する連携協定

2. 主な連携事項

- (1)産業振興および観光振興に関すること
 - ・当行取引先企業の商品やサービスのPR
 - ・明治安田生命が主催する異業種交流会(東京、大阪、名古屋)を通じた、当行取引 先企業のビジネス機会創出を支援
- (2) 健康づくりの推進に関すること
 - ・健康経営などに関するセミナーの共同開催
 - ・当行本支店内、取引先での健康フェアの開催
- (3) その他、地方創生の推進に関すること
 - ・CSR活動への共同取組みを実施

以上

【本件ご照会先:経営企画部 広報・IR室 TEL 058-266-2511】